rentem; ut sit una Verbi natura, et nostræ essen-
 tiæ manifestatio per illud incarnatam, quod duas
 naturas, deitatis atque humanitatis, constituat. Et
 paucis interjectis in eadem epistola: *Rectissime*
vero, et satis scite tua perfectio salutaris passionis
rationem exponit, non ipsum unigenitum Dei Filium
secundum quod intelligitur et est Deus, passum
fuisse in propria natura, sed in terrena contendens.
 Omnino enim utraque conservanda sunt in uno et
 vere Filio, non pati secundum divinitatem, et pati
 secundum humanitatem: illius enim caro passa est.
 Naturam divinam, ut vides, dixit et naturam terre-
 nam in uno Christo conservari etiam post unio-
 nem, licet tu id ægre feras, neque concedas natu-
 ram divinam et naturam terrenam duas esse natu-
 ras. Et rursum alio in loco, audi Cyrillum ex ora-
 tione de Trinitate: *Duplicem de Filio rationem*
sapientissimus Paulus, imo universus sanctorum
cælus agnoverunt et tradunt post unionem cum
carne. Duplicemne ille de Filio rationem secundum
hypostasim posuit, an secundum naturam? Si se-
condum hypostasim, Nestorii hæresim firmas, quod
impium est: si secundum naturam, et tunc aio
Cyrillum etiam hoc loco cum sancta quarta synodo
concordare, quæ duas in Christo naturas edixit, et
fere eundem in omnibus suis commentariis offen-
des, duplicem Christum asserentem post unionem
secundum naturam. Accedat nihilominus rursus
Gregorius in rebus theologicis tractandis percele-
bris, oratione de Filio, sanctæ quartæ synodo con-
formia scribens: Deus vero dicetur non Verbi, sed
illius, qui conspicitur: qua enim ratione Dei pro-
prie Deus fuerit, quemadmodum et Pater, non illius
qui conspicitur; sed Verbi? namque erat duplex, ut
hoc quidem proprie de ambobus, hoc vero non pro-
prie. Eiusdem in Christi diem natalem: Missus enim
est, sed ut homo, duplex enim erat. Accedat quo-
que Ambrosius Mediolanensis episcopus ad Gratia-
num imperatorem, cujus verba Cyrillus in Ephe-
sina synodo adversus Nestorum produxit: Conser-
vemus deitatis et carnis discrimen: unum enim in
utraque loquitur Dei Filius, cum in eo utraque na-
tura sit. Et hæc quidem satis fuerint ad probandam
 consensionem sanctæ quartæ synodi cum Cyrillo,
 et aliis Patribus, necnon et synodō Ephesina.
 Quod si sermonis prolixitas non prohiberet, forte
 plerisque, et fere innumeris, ut ita dicam, testimo-
 nis ex divinis Eloquiis, et Patrum operibus petitis,
 necnon gravissimis ac firmissimis argumentatio-
 nibus in medium allatis sanctæ quartæ synodi cum
 aliis tribus et ipsa veritate concordantem comproba-
 remus; sed cum oratio aperte id demonstraverit,
 sineinposito, sanctam quartam synodum convi-
 ciantē, si tuæ te salutis studium tenet, nec eos
 aversaris, qui eo temporis hominum frequentia
 conspicuam illam synodum cogi decreverunt, et le-
 gitime, quæcunque in ea acta sunt, decreto etiam
 suo stabiliverunt, Marcianum, inquam, et Pulche-
 riam, qui summopere majestatem imperatoriam